TERMO ADITIVO Nº 029/CRS-SUL/2014 DO CONTRATO Nº 004/SMS/CRS-SUL/2010

PROCESSO Nº: 			2010-0.038.090-0

PREGÃO Nº: 			001/2010/CRS-SUL

CONTRATANTE : 		SMS/ COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL

CONTRATADA :	CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES

OBJETO DO CONTRATO:	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte com veículos, com motorista e combustível, de quilometragem livre, para atendimento das necessidades das Supervisões/Unidades e Gabinete da Coordenadoria Regional de Saúde Sul.

VALOR MENSAL ESTIMADO:	R$ 97.960,00 (noventa e sete mil, niovecentos e sessenta reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 		84.24.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00

OBJETO DO ADITAMENTO:	PRORROGAÇÃO CONTRATUAL (21/06/2014 a 20/06/2015).

Aos 12 dias do mês de maio de 2014, na Coordenadoria Regional de Saúde Sul, São Paulo – SP, de um lado, a Prefeitura do Município de São Paulo, neste ato representada pela Coordenadora Sra. Tania Zogbi Sahyoun, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e de outro lado, a empresa CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob nº 05.358.562/0001-25, representada, neste ato, pelo Sr. Gilmar Curtolo, devidamente qualificado nos autos, doravante designada apenas CONTRATADA, conforme Despacho autorizatório exarado nos autos resolvem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
Fica prorrogado o ajuste nº 004/SMS/CRS-SUL/2010, celebrado com a CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob nº 05.358.562/0001-25, pelo período 12 (doze) meses a partir de 21/06/2014.

CLÁUSULA SEGUNDA
As despesas decorrentes deste Termo de Contrato onerarão a dotação orçamentária nº 84.24.10.122.3024.2.100.3.3.90.39.00.00 do presente exercício no valor mensal estimado de R$ 97.960,00 (noventa e sete mil, novecentos e sessenta reais). As demais despesas onerarão a dotação orçamentária seguinte, conforme previsão de 2015.

CLÁUSULA TERCEIRA
Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Contrato nº 004/SMS/CRS-SUL/2010, não alteradas pelo presente Termo Aditivo.

E do que ficou convencionado foi lavrado o presente termo, em 04 (quatro) vias de igual teor, que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas, juntamente com as testemunhas.

São Paulo, 12 de maio de 2014.

Tania Zogbi Sahyoun
COORDENADORA – CRS-Sul

Gilmar Curtolo
CTPT – COOPERATIVA DE TRABALHO DOS PROFISSIONAIS DA AREA DE TRANSPORTES
[bookmark: _GoBack]